

Аналіз програм Херсонської обласної державної адміністрації експертами ГР при ХОДА

№ з/п На сайті	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення <i>Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони</i> (Бали + Примітка)	Якість створення <i>Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми</i> (Бали + Примітка)	Якість реалізації <i>Наскільки ефективно виконана програма</i> (Бали + Примітка)	Якість звітування <i>Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм?</i> (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
		Задавалися питання щодо: - Хто саме долучався до розробки програми - Чи були проведені громадські обговорення - Чи враховувалися при розробці програми вітчизняний та світовий досвід вирішення проблем:	0 -якщо програми не має на сайті ХОДА 2 – якщо програма розроблялась тільки органом влади 3 - якщо вказано, що долучались зацікавлені сторони 4 – якщо залучались зацікавлені сторони, але не було громадських обговорень (круглих столів тощо) 5 - якщо долучались зацікавлені сторони та були громадські обговорення	0 -якщо програми не має на сайті ХОДА 1 – якщо немає чітких критеріїв ефективності (кількісних та якісних) або їх взагалі немає 2- якщо зовсім немає інформації про заплановані фінансові потреби 3 – якщо є тільки кількісні або тільки якісні та фінансова інформація або не всі показники чіткі 4 – якщо є чіткі кількісні та якісні показники і фінансова інформація, але деякі показники не адекватні завданням 5 – якщо є адекватні кількісні та якісні показники і фінансова інформація	0 -якщо немає інформації або зі звіту неможливо визначити процент виконання 1 -якщо програма зовсім не фінансувалася 2 – до 30% 3 - від 31 до 50% або якщо є детальна інформація, але визначити процент виконання завдань неможливо 4- від 51 до 90% 5- від 91 до 100%	0- якщо взагалі немає звітів 2 – якщо немає звітів за всі роки 3 – якщо є звіти за всі роки, але немає інформації щодо бюджетних витрат або немає % виконання завдань 4 – якщо є звіти за всі роки та проаналізовані якісні, кількісні показники та % виконання бюджету 5 – якщо є звіти за всі роки, проаналізовані якісні, кількісні показники, % виконання бюджету, а також в звітах є порівняння досягнень з середньо українськими показниками	Сума балів: 0-4 – дуже погано (повна відсутність інформування або неієдздатність програми) 5-9 – погано (неповне інформування про програму або неякісне створення та реалізація) 10-12 – посередньо 13-16 -добре 17-20 -відмінно

№ з/п На сайті	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
8	Стратегія розвитку Херсонської області на період до 2020 року Херсонська обласна державна адміністрація		5 Долучались зацікавлені сторони та були громадські обговорення	4 Є кількісні та якісні показники, але деякі показники не адекватні завданням	3 %виконання від 31 до 50%	4 Є звіти по всіх роках.	16 А.. Парфьонова
21	Стратегія розвитку малого та середнього підприємництва Херсонської області на період до 2020 року Департамент економічного розвитку		4 Зі сторонніх джерел відомо, що залучалися зацікавлені сторони	3 Є показники, але немає їх кількісного та якісного виміру	3 Визначити процент виконання завдань неможливо	3 Немає повної інформації	13 А.. Парфьонова
22	Програма фінансово-кредитної підтримки малого та середнього підприємництва у Херсонській області на 2018 – 2020 роки Департамент економічного розвитку	Лист № 3-3/20/311.2-271 від 20.02.2020. До розробки програми залучалися бізнесові кола	2 Згідно паспорту програми зацікавлені сторони не долучалися	3 Є показники, але немає їх кількісного та якісного виміру	1 Програма не фінансувалася	4 Немає порівняння з середньо українськими показниками	10 А.. Парфьонова

№ з/п	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
5	Обласна програма «Питна вода Херсонщини» на 2012-2020 роки Департамент ЖКГ та паливно-енергетичного комплексу		2 Згідно паспорту програми зацікавлені сторони не долучалися	1 Відсутні логічність алгоритм реалізації програми, і як наслідок - відсутні критерії. Програма нерелевантна.	2 У звіті багато розбіжностей і невідповідностей	2 Оприлюднено звіт лише 2014 рік	7 Л. Абсава Ю. Загородський
34	Програма розвитку інвестиційної діяльності та міжнародного співробітництва Херсонської області на 2019-2021 роки Департамент інвестиційної та промислової політики		4	5	5	5	19 А. Парфьонова
6	Програма щодо створення містобудівного кадастру Херсонської області на 2013 – 2020 роки Управління містобудування та архітектури	Лист №3-4/2001-11/318,3-156 Від 18.02.2020 Про громадські обговорення програми інформації не надано	2 Згідно паспорту програми, зацікавлені сторони не долучалися	4	2 Фінансування не ефективно Придбано лише електронні пристрої	3 немає % виконання завдань	11 Ю. Загородський А. Парфьонова

№ з/п	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
32	Програма розвитку житлового будівництва у Херсонській області на 2019-2022 роки Управління містобудування та архітектури	Лист №3-4/2001-11/318,3-156 Від 18.02.2020 Про громадські обговорення програми інформації не надано	3 Немає інформації про громадське обговорення програми	1 немає чітких критеріїв ефективності (кількісних та якісних)	1 програма зовсім не фінансувалася	3	8 Ю. Загородський А. Парфьонова
20	Програма впровадження державної політики органами влади у Херсонській області на 2018 – 2020 роки Департамент фінансів	Лист № 3-2/20/08-22/312.1.3-412 Від 19.02.2020 «Громадське обговорення проекту зазначеної програми (після оприлюднення розпорядження голови обласної державної адміністрації (з усіма додатками) на офіційному веб-сайті Херсонської обласної державної адміністрації) не проводилося через відсутність пропозицій зацікавлених сторін.	2 Згідно паспорту програми, зацікавлені сторони не долучалися	3 Є заходи, під які заплановане фінансування, але немає критеріїв ефективності	В 2018 - 4 Виконання заходів програми більше 50% В 2019 - 2 Виконання менше 30% Середній бал - 3	4 Звіти є	12 А.Парфьонова

№ з/п На сайті	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
11	Обласна програма оздоровлення та відпочинку дітей на період 2016-2020 роки Департамент соціального захисту населення		2 Відсутня програма на 2016-2020 роки	3 Один критерій ефективності. Жодної цифри бюджету	5	4 Є всі інформаційні звіти.	14 В. Карпова
7	Обласна програма соціального захисту людей похилого віку, осіб з інвалідністю та підтримки сім'ї, утвердження гендерної рівності і протидії торгівлі людьми на 2015 – 2019 роки Департамент соціального захисту населення		3 Формально долучені	2 Часткова інформація, 2017 і 2018 рр, формалізм	2 В програмі – одне, у цілях- третє, а гроші витрачені на четверте. Дуже формально. Програма не ефективна!	2 Не всі звіти по роках	9 Скворцова О.
1	Програма щодо відзначення, матеріального заохочення окремих колективів, громадян області та		2 Згідно паспорту програми зацікавлені сторони не	4	4 Стан виконання заходів програми від 51 до 90%	2 Не всі фінансові звіти	12 Г.Зарудня А Парфьонова

№ з/п На сайті	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
	військовослужбовців, вшанування пам'яті загиблих херсонців – учасників антитерористичної операції, видатних земляків на 2016 – 2020 роки Управління культури		долучалися				
37	Програма розвитку культури і духовності в Херсонській області на 2019-2021 роки Програма розвитку культури і духовності в Херсонській області на 2016 – 2020 роки Управління культури		2 Згідно паспорту програми зацікавлені сторони не долучалися	4	Виконання за 2017 рік - 4	2 Звіт тільки за 2017 рік	12 Г.М. Зарудня А. Парфьонова
16	Обласна програма «Розвиток людського капіталу Херсонської області» на 2017-2023 роки Департамент освіти,	Лист № 3-7/202-18/323-08 від 19.02.2020 «Відбулися громадські обговорення на	0 Програма відсутня на сайті ХОДА і на сайті УОНМ	0 Програма відсутня на сайті ХОДА і на сайті УОНМ	0 Не бачучи програми, складно судити про її	2 Немає звітів за всі роки	2 Скворцова О.

№ з/п На сайті	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
	науки та молоді	засіданнях відповідних робочих груп»			ефективність. Немає ніяких підтверджень даних за 2017-2018 роки 2019- від запланованих - 5%		
2	Програма щодо запровадження обласних стипендій Департамент освіти, науки та молоді	Лист № 3-7/202-18/323-08 від 19.02.2020 «Відбулися громадські обговорення на засіданнях відповідних робочих груп»	0 Програма відсутня на сайті ХОДА і на сайті УОНМ	0 Програма відсутня на сайті ХОДА і на сайті УОНМ	0 Програма відсутня на сайті ХОДА і на сайті УОНМ	2 Немає звітів за всі роки	2 Г.М.Зарудня
19	Обласна програма «Молодь Херсонщини» на 2017 – 2021 роки	Лист № 3-7/202-18/323-08 від	0 Програма	2 Відсутній	0 Програма	2 Звіти оприлюднені	4

№ з/п На сайті	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
	Департамент освіти, науки та молоді	19.02.2020 «Відбулися громадські обговорення на засіданнях відповідних робочих груп»	відсутня на сайті ХОДА і на сайті УОНМ	логічність алгоритм реалізації програми, і як наслідок - відсутні критерії. Програма нерелевантна.	відсутня на сайті ХОДА і на сайті УОНМ	лише за 2018 і перше півріччя 2019 року	Л. Абсава Г.М.Зарудня
12	Обласна комплексна програма з національно-патріотичного виховання «Дитина – громадянин – патріот Батьківщини» на 2016-2021 роки Департамент освіти, науки та молоді		0 Програма відсутня на сайті ХОДА і на сайті УОНМ	0 Програма відсутня на сайті ХОДА і на сайті УОНМ	0 Програма відсутня на сайті ХОДА і на сайті УОНМ	3	3 Зарудня Г.М.
17	Регіональна цільова програма «Електронна охорона здоров'я» на 2017-2020 роки Департамент охорони здоров'я		2 Згідно паспорту програми зацікавлені сторони не долучалися	3	3 Інформація є, але зрозуміти ефективність програму зі звіту дуже важко	3	11 Скворцова О. А.Парфьонова
18	Регіональна цільова програма запобігання та		2	3	2	3	10

№ з/п На сайті	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
	лікування серцево-судинних захворювань на 2017-2021 роки Департамент охорони здоров'я		Згідно паспорту програми зацікавлені сторони не долучалися	Критеріїв ефективності немає, Є тільки заходи з фінансами	Аналізу ефективності немає	Не всі звіти	А. Парфьорова
23	Обласна цільова програма медичної реабілітації та соціальної реадaptaції учасників антитерористичної операції на період до 2020 року Департамент охорони здоров'я		4 До розробки залучалися зацікавлені сторони	5	2 Немає звітів	2 Немає звітів	13 А. Парфьорова
29	Комплексна програма розвитку фізичної культури і спорту в Херсонській області на 2019 – 2023 роки Управління з питань фізичної культури та спорту		0 Програми на сайті відсутня	0 Програми на сайті відсутня	0 Звіти на сайті відсутні	0 Звіти на сайті відсутні	0 А. Парфьорова
13	Програма розвитку		2	3	4	4	15

№ з/п На сайті	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
	інформаційного простору Херсонської області на 2017-2020 роки Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики		Згідно паспорту програми зацікавлені сторони не долучалися	Є заходи та фінансова інформація	В середньому від 50%	Всі звіти є	А. Парфьонова
14	Обласна цільова програма сприяння розвитку громадянського суспільства на 2017 – 2020 роки Департамент з питань внутрішньої та інформаційної політики		3 Є співрозробники Немає інформації про громадські слухання	2 Є заходи програми, які мають мету та фінанси	2 Є аналіз виконання заходів, які виконані до 30%	2 Є тільки один звіт за 2018 р	12 І. Зоря
9	Програма створення страхового фонду документації області на період 2016 – 2020 років Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи		0 Програми на сайті відсутня	0 Програми на сайті відсутня	3 Зі звіту не зрозуміла ефективність програми	2 Не всі звіти	5 Скворцова О. А. Парфьонвоа
10	Програма запобігання виникненню та ліквідації		0	0	3	2	5

№ з/п	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення <i>Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони</i> (Бали + Примітка)	Якість створення <i>Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми</i> (Бали + Примітка)	Якість реалізації <i>Наскільки ефективно виконана програма</i> (Бали + Примітка)	Якість звітування <i>Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм?</i> (Бали + Примітка)	Загальна сума балів <i>Оцінка програм</i> Експерт
	надзвичайних ситуацій (аварій) і оперативного реагування на них у Херсонській області на 2016 – 2020 роки Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи		Програми на сайті відсутня	Програми на сайті відсутня	Не зрозуміла ефективність, виглядає так, що десь до 30%	Надано всього один звіт (здається за 2017 рік)	А. Парфьонов
15	Обласна програма «Ліси Херсонщини» на 2017 – 2020 роки Херсонське обласне управління лісового та мисливського господарства		2	2	0 Звітів немає	0 Звітів немає	4 В. Гурківський
19	Програма розвитку архівної справи на 2017-2021 роки Державний архів Херсонської області	Лист № 3-22/01-16/036.6-129 Від 19.02.2020 Повідомлено про відсутність діючих обласних програм Як це???	2 Розробник – тільки Державний архів Херсонської області	3 Є заходи та фінансова інформація	0 Кошти на програму не виділялися	2 не всі звіти	7 Скворцова О Парфьонова
3	Регіональна програма індивідуального		2	3	0	2	7

№ з/п	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
	житлового будівництва на селі та поліпшення житлових умов сільського населення «Власний дім» на 2012-2020 роки Обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва на селі		не залучалися	Є показники та фінансова інформація	Немає достатньої інформації	3 звіт тільки за 2014 рік та перше півріччя 2015р.	Ю. Загородський А. Парфьонва
24	Обласна програма розвитку міжнародного аеропорту «Херсон» на 2018 – 2020 роки Управління транспортно-комунікаційної інфраструктури		0 Інформація по програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА	0	0	0	0 Ю. Загородський
25	Програма організації допомоги підрозділам Головного управління Національної поліції в Херсонській області у забезпеченні публічної безпеки і порядку,		0 Інформація по програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА	0	0	0	0 Скворцова О.

№ з/п	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
	охорони прав і свобод людини, а також інтересів суспільства і держави, профілактики злочинності на території області на 2018–2020 роки Відділ взаємодії з правоохоронними органами						
26	Програма забезпечення оборонних заходів та надання допомоги військовим частинам (установам) у Херсонській області на 2018 – 2020 роки Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи		0 Інформація по програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА	0	0	0	0 Скворцова О.
27	Регіональна програма будівництва (придбання) доступного житла у		0 Інформація по	0	0	0	0 Ю.

№ з/п	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення <i>Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони</i> (Бали + Примітка)	Якість створення <i>Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми</i> (Бали + Примітка)	Якість реалізації <i>Наскільки ефективно виконана програма</i> (Бали + Примітка)	Якість звітування <i>Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм?</i> (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
	Херсонській області на 2018 – 2022 роки Департамент будівництва та розвитку інфраструктури		програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА				Загородський
28	Програма розвитку молодіжного житлового кредитування в Херсонській області на 2019-2022 роки Департамент будівництва та розвитку інфраструктури		0 Інформація по програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА	0	0	0	0 А. Парфьонова
30	Обласна програма “Розвиток туризму та курортів у Херсонській області” на 2019 – 2021 роки Департамент туризму та курортів		0 Інформація по програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА	0	0	0	0 А. Парфьонова
33	Програма розвитку газопостачання та		0	0	0	0	0

№ з/п На сайті	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення <i>Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони</i> (Бали + Примітка)	Якість створення <i>Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми</i> (Бали + Примітка)	Якість реалізації <i>Наскільки ефективно виконана програма</i> (Бали + Примітка)	Якість звітування <i>Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм?</i> (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
	газифікації Херсонської області на 2018-2020 роки Департамент будівництва та розвитку інфраструктури		Інформація по програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА				Ю. Загородський
31	Програма соціально-економічного та культурного розвитку Херсонської області на 2019 рік Департамент економічного розвитку та торгівлі		0 Інформація по програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА	0	0	0	0 Скворцова О
35	Програма стимулювання населення, об'єднань співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних Херсонської області до впровадження енергоефективних заходів на 2019 – 2020		0 Інформація по програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА	0	0	0	0 Ю Загородський

№ з/п	Назва програми Відповідальний розробник (назва на період розробки)	Відповідь Розробника /виконавця програми щодо створення програми на лист ГР при ХОДА.№5/ з від 12.02.2020 року (при наявності відповіді)	Якість створення Чи долучалися до розробки програми зацікавлені сторони (Бали + Примітка)	Якість створення Чи є критерії ефективності (індикатори) та чи є повна фінансова інформація про бюджет програми (Бали + Примітка)	Якість реалізації Наскільки ефективно виконана програма (Бали + Примітка)	Якість звітування Чи є всі звіти та чи є інформація про якість виконання та % виконання програм? (Бали + Примітка)	Загальна сума балів Оцінка програм Експерт
	роки Департамент житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу						
38	Регіональна програма антитерористичних заходів на 2019-2020 роки Відділ взаємодії з правоохоронними органами		0 Інформація по програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА	0	0	0	0 Скворцова О
39	Програма зайнятості населення Херсонської області на період до 2020 року Департамент соціального захисту населення		0 Інформація по програмі взагалі відсутня на сайті ХОДА	0	0	0	0 Скворцова О.

- **Кількість програм, які отримали оцінку (загальний бал) відмінно - 1 Програма**

«Програма розвитку інвестиційної діяльності та міжнародного співробітництва Херсонської області на 2019-2021 роки»

- **Кількість програм, які отримали оцінку (загальний бал) добре - 5 Програм**
- **Кількість програм, які отримали оцінку (загальний бал) посередньо - 7 Програм**
- **Кількість програм, які отримали оцінку (загальний бал) погано - 8 Програм**
- **Кількість програм, які отримали оцінку (загальний бал) дуже погано - 17 Програм**

Отже переважна більшість – 25 програм із 38, які діють в Херсонській області, мають негативні оцінки громадських експертів або:

- *по якості створення*
- *по якості інформування*
- *по якості реалізації*
- *по якості звітування*
- **чи по всіх параметрах загалом**